
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАРКОВО 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

От  23 января 2025 года                    № 04 

 

Об определении места накопления 

отработанных ртутьсодержащих ламп 

на территории сельского поселения 

Марково 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» , Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 

декабря 2020 г. № 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами 

производства и потребления в части осветительных устройств , электриче-

ских ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, 

транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда 

жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей сре-

де», руководствуясь Постановлением Администрации Анадырского муници-

пального района от 20 января 2022 г. № 16 «Об обустройстве мест накопле-

ния отработанных ртутьсодержащих ламп на территории сельских поселений 

и села Краснено Анадырского муниципального района», Уставом муници-

пального образования сельское поселение Марково, Администрация сельско-

го поселения Марково  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Определить местом накопления отработанных ртутьсодержащих 

ламп отдельно стоящее нежилое помещение, расположенное на придомовой 

территории многоквартирного жилого дома по адресу: село Марково, улица 

Больничная, дом 5. 

1.2 Информировать жителей сельского поселения Марково о месте 

накопления отработанных ртутьсодержащих лампах, указанном в пункте 1 

настоящего постановления. 

1.3. Обеспечить информирование населения о правилах безопасности 

передачи на хранение отработанных ртутьсодержащих ламп путём размеще-

ния информации на информационных стендах, в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

1.4. Обеспечить информирование населения о недопустимости склади-

рования отработанных ртутьсодержащих ламп в контейнеры для сбора твер-

дых коммунальных отходов. 



2 

 

2. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 

обнародованию. 

          3.Постановление  от 21.10.2024  года № 28  «Об организации сбора и 

определения места первичного  сбора  и размещения отработанных ртутьсо-

держащих ламп на территории сельского поселения Марково» признать  

утратившим силу. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                                    В.А. Ковригина 


